МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

ул. Будника, 119 г. Лесозаводск, Приморский край, 692042, Тел.  (42355) 29-4-59

E-mail: les_ed@mail.ru
_____________________________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ

решения жюри III этапа – защита проектов  муниципального конкурса
социальных проектов «Моя школа – 2022»

г. Лесозаводск                                                                                                             17.10.2022 г.
                                                 Председатель, начальник управления имущественных

                                                 отношений администрации Лесозаводского городского

                                                 округа

                                                                                                                                 С.И. Лукаш

                                                        Члены жюри:
                                                  Заместитель начальника МКУ «Управление образования

                                                  Лесозаводского городского округа»
Л.А. Толочко
                                                  Начальник отдела общего и дополнительного

                                                  образования МКУ «Управление образования

                                                  Лесозаводского городского округа»
М.В. Коваленко
                                                         начальник учебно-методического отдела

            МКУ «Управление образования
                  Лесозаводского городского округа»

Л.В. Пыжова
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги III этапа – защита проектов муниципального конкурса социальных проектов «Моя школа-2022».
2. Формирование рейтинговых списков участников III этапа – защита проектов муниципального конкурса школьных социальных проектов «Моя школа-2022».

По первому вопросу выступила член жюри, заместитель начальника МКУ «Управление образования ЛГО» Толочко Л.А.:
в соответствии с планом работы МКУ «Управление образования ЛГО» и в целях поддержки и развития детской инициативы, вовлечения  детей и  молодежи в социально-значимую деятельность, направленную на воспитание трудового сознания и трудовой активности, через развитие проектной культуры, привлечения внимания педагогической общественности и учащихся к вопросам   совершенствования условий для осуществления образовательного процесса, на основании приказа МКУ «Управления образования ЛГО» № 91 от  28.03.2022 года 17 октября  2022 года прошел III этап муниципального конкурса социальных проектов «Моя школа – 2022». В рамках данного этапа была произведена экспертная оценка представленных на конкурс презентаций проектов в соответствии с критериями:

	п/н
	Критерий
	Максимальное количество баллов

	1.
	качество публичного выступления (структура выступления, актуальность и значимость, освещение цели, проблемы, задач, подбор тезисов, полнота представления работы, культура речи, манера поведения, убежденность и убедительность при защите проекта, использование наглядных средств)
	10

	2.
	логика, взаимосвязь и целесообразность проделанной работы
	10

	3.
	вовлеченность учащихся в подготовку и проведение презентации проекта
	5

	4.
	четкость и доступность выступления
	5

	5.
	артистизм и умение заинтересовать аудиторию
	5

	6.
	соблюдение регламента защиты проектов (7 минут)
	5

	7.
	ИТОГО
	40

По второму вопросу выступил член жюри, Коваленко М.В., начальник отдела общего и дополнительного  образования МКУ «Управление образования Лесозаводского городского округа», жюри представляет рейтинговые списки по итогам III этапа муниципального конкурса социальных проектов «Моя школа – 2022»:

Направление «Моя школа»
Номинация «Образовательная среда»

	№
	Координатор, руководитель проекта
	Название проекта
	ОО
	Средний балл II этапа, максимальный 70
	Результаты III тура (максимальный 40 баллов)
	Итого

(максимальный 110 баллов)
	Занимаемое место по итоговому результату

	1.
	Кабанова Ирина Геннадьевна, Приходько Анна Анатольевна, Юдина Лариса Александровна, Юдина Полина Максимовна
	Экологический отряд «Амба»
	МОБУ СОШ № 1 ЛГО
	69
	36,5
	105,5
	I

Номинация «Экологическая среда»

	№
	Координатор, руководитель проекта
	Название проекта
	ОО
	Средний балл II этапа, максимальный 70
	Результаты III тура (максимальный 40 баллов)
	Итого

(максимальный 110 баллов)
	Занимаемое место по итоговому результату

	1.
	Руководитель проекта: Бахмет Полина Романовна, Гирийчук Тимофей Александрович
	«Тигровый мяч»
	МОБУ СОШ № 5 ЛГО
	67,3
	37,5
	104,8
	II

Направление «Мой детский сад»
Номинация «Технологическая среда»
	№
	Координатор, руководитель проекта
	Название проекта
	ОО
	Средний балл II этапа, максимальный 70
	Результаты III тура (максимальный 40 баллов)
	Итого

(максимальный 110 баллов)
	Занимаемое место по итоговому результату

	1.
	Татарченко Т.А., Антипова Е.С.
	«Красота из крышечек»
	МДОБУ «ЦРР – ДС № 11 ЛГО»
	61,33
	37,5
	98,83
	I

секретарь  жюри ____________ Л.В. Пыжова
PAGE
3